
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
САЛАУАТ КАЛАНЫ КАЛА ОКРУГЫНЬЩ 

«4-СЕ УРТА д е й е м  БЕЛЕМ б и р е у  
МЭКТЭБЕ» МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

д е й е м  б е л е м  б и р е у  у ч р е ж д е н и е н ы
(Салауат тс. «4-се УДББМ» МБДББУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 4» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 
САЛАВАТ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МБОУ «СОШ №4» г.Салавата)

БОИОРОК ПРИКАЗ

18 февраль 2021 й. № 76 18 февраля 2021 г.

О проведении Всероссийских проверочных работ для 
учащихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-х классов

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан от 26.02.2021г. № 271 "Об организации и проведении Всероссийских 
проверочных работ в 2020-2021 учебном году", приказа Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 11.02.2021 г. № 119 "О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2021 году, приказа Управления образования Администрации 
городского округа город Салават Республики Башкортостан от 01 марта 2021 г. № 113 
«О проведении всероссийских проверочных работ в городском округе город Салават 
Республики Башкортостан в 2020-2021 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Всероссийские проверочные работы в следующие сроки:
04 марта 2021 г. -  по учебному предмету «Иностранный язык (английский)» в

11а классе;
11 марта 2021 г. -  по учебному предмету «География» в 11а классе;
16 марта 2021 г. -  предметы по выбору в 6-х, 8-х классах;
18 марта 2021 г. -  по учебному предмету «Физика» в 7-х классах;
23 марта 2021 г. -  по учебному предмету «Биология» в 5-х, 7-х классах;

-  предметы по выбору в 6-х, 8-х классах;
25 марта 2021 г. -  по учебному предмету «География» в 7-х классах;
30 марта 2021 г. -  по учебному предмету «Русский язык» (I часть) в 4-х классах;

-  по учебному предмету «Русский язык» в 5-х, 6-х, 7-х, 8-х 
классах;

1 апреля 2021 г. -  по учебному предмету «Русский язык» (II часть) в 4-х классах;
-  по учебному предмету «Обществознание» в 7-х классах;

6 апреля 2021 г. -  по учебному предмету «Математика» в 4-х классах;
8 апреля 2021 г. -  по учебному предмету «Окружающий мир» в 4-х классах;



-  по учебному предмету «Математика» в 5-х, 6-х, 7-х, 8-х 
классах;

20 апреля 2021 г. -  по учебному предмету «Иностранный язык» в 7-х классах.
2. В соответствии с Порядком проведения Всероссийских проверочных работ 

провести проверочные работы на 2-3 уроках.
3. Назначить координаторами проведения Всероссийских проверочных работ

в 4-х классах Малкову И.Б., заместителя директора по УВР, в 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 
11-х классах Луговую Н.А., заместителя директора по УВР.

4. Школьным координаторам проведения ВПР Майковой И.Б., Луговой Н.А.:
- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 
авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/ раздел «Обмен 
данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет 
образовательной организации, заполнение опросного листа 0 0  - участника 
ВПР, получение инструктивных материалов;
- внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 
организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения 
в расписании занятий;
- организовать проведение и проверку работ в соответствии с инструкциями;
- провести анализ выполнения Всероссийских проверочных работ до 25.05.2021 
года;
- обеспечить хранение работ участников до 03 марта 2022г.

5. Назначить техническим специалистом учителя информатики Прокопову Н.С.
6. Учителю информатики Прокоповой Н.С. обеспечить:

- планирование мониторинговой работы;
- проверку оборудования;
- печать заданий и заполнение бланков;
- конфиденциальность и информационную безопасность при тиражировании;
- отправку заполненных бланков.

7. Назначить организаторами Всероссийских проверочных работ следующих 
педагогов:
Сроки

проведения
Учебный предмет Класс Кабинет Организаторы в 

аудитории
Общественные
наблюдатели

04.03.2021г. Иностранный язык 
(английский) 11а 207

Звыкова Н.Н. 
Чернейкина Т.Л. 
Баширова М.Ю.

Сафиканова В.В.

11.03.2021г. Г еография 11а 321 Звыкова Н.Н. Шейна А.Е.

16.03.2021г. История

5а 334 Юлукова И.Х. 
Звыкова Н.Н.

Сафиканова В.В.56 333 Вадомская О.Г. 
Рихтер О.Р.

5в 332 Красюкова Е.А. 
Красюков Д.В.

https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/


Предмет по выбору

6а 331
Красюков Д.В. 
Абдульманова 
А.П.

66 330 Чернейкина T.J1.

6в 329
Юлдашева А.М. 
Вершинина Е.А.

8а 327 Бурнашева Д. Р.

86 326 Сайкина Д.И. 
Ильязова Ю.В.

8в 325 Усатенко С.В. 
Зайцева С.Ф.

18.03.2021г. Физика

7а 334 Исламова JI.P 
Юлукова И.Х.

Шейна А.Е.76 333 Чернейкина Т.Л. 
Вадомская О.Г.

7в 332 Яроцкая И. А. 
Озерова Ю.А.

23.03.2021г.

Биология

5а 334 Юлукова И.Х. 
Звыкова Н.Н.

Сафиканова В.В.

56 333 Вадомская О.Г. 
Рихтер О.Р.

5в 332 Красюкова Е.А. 
Красюков Д.В.

7а 331
Звыкова Н.Н. 
Сайкина Д.И.

76 330 Иждавлетова JI.T. 
Вадомская О.Г.

7в 329 Ильязова Ю.В. 
Юлукова И.Х.

Предмет по выбору

6а 327
Красюков Д.В. 
Абдульманова 
А.П.

66 326 Чернейкина Т.Л.

6в 325 Юлдашева А.М. 
Вершинина Е.А.

8а 323 Бурнашева Д.Р.

86 322 Сайкина Д.И. 
Ильязова Ю.В.

8в 321 Усатенко С.В. 
Зайцева С.Ф.

25.03.2021г. Г еография

7а 334 Исламова Л.Р 
Юлукова И.Х.

Шейна А.Е.76 333 Чернейкина Т.Л. 
Вадомская О.Г.

7в 332 Яроцкая И. А. 
Озерова Ю.А.

30.03.2021г.

Русский язык 
(I часть)

4а 215 Ушмаева И.В.

Сафиканова В.В.

46 105 Романова Т.Л.
4в 213 Соловьева О.А.
4г 104 Саитгалина Н.В.

Русский язык 5а 334 Юлукова И.Х. 
Звыкова Н.Н.

56 333 Вадомская О.Г.



Рихтер О.Р.

5в 332 Красюкова Е.А. 
Красюков Д.В.

6а 331
Красюков Д.В. 
Абдульманова 
А.П.

66 330 Чернейкина Т.Л.

6в 329 Юлдашева А.М. 
Вершинина Е.А.

7а 327 Звыкова Н.Н. 
Сайкина Д.И.

76 326 Иждавлетова Л.Т. 
Вадомская О.Г.

7в 325 Ильязова Ю.В. 
Юлукова И.Х.

8а 323 Бурнашева Д.Р.

86 322 Сайкина Д.И. 
Ильязова Ю.В.

8в 321 Усатенко С.В. 
Зайцева С.Ф.

01.04.2021г.

Русский язык 
(II часть)

4а 215 Ушмаева И.В.

Шейна А.Е.

46 105 Романова Т.Л.
4в 213 Соловьева О.А.
4г 104 Саитгалина Н.В.

Обществознание

7а 334 Исламова Л.Р 
Юлукова И.Х.

76 333 Чернейкина Т.Л. 
Вадомская О.Г.

7в 332 Яроцкая И.А. 
Озерова Ю.А.

06.04.2021г. Математика

4а 215 Ушмаева И.В.

Сафиканова В.В.
46 105 Романова Т.Л.
4в 213 Соловьева О.А.
4г 104 Саитгалина Н.В.

08.04.2021г.

Окружающий мир

4а 215 Ушмаева И.В.

Шейна А.Е.

46 105 Романова Т.Л.
4в 213 Соловьева О.А.
4г 104 Саитгалина Н.В.

Математика

5а 334 Юлукова И.Х. 
Аллагулова Г.З.

56 333 Озерова Ю.А. 
Рихтер О.Р.

5в 332 Красюкова Е.А. 
Тулупова Е.Ф.

6а 331 Сайкина Д.И. 
Чернейкина Т.Л.

66 330 Иждавлетова Л.Т. 
Сайкина Д.И.

6в 329 Баширова М.Ю. 
Исламова Л.Р.

7а 327 Исламова Л.Р 
Юлукова И.Х.

76 326 Чернейкина Т.Л.



Вадомская О.Г.

7в 325
Яроцкая И.А. 
Озерова Ю.А.

8а 323
Вершинина Е.А. 
Юлдашева А.М.

86 322 Ильязова Ю.В. 
Каримова Г.Г.

8в 321 Звыкова Н.Н.
7а Чернейкина Т.Л.

20.04.2021г. Иностранный язык 76 209 Иждавлетова Л.Т. Сафиканова В.В.
7в Баширова М.Ю.

8. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
- получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения 

проверочной работы;
- выдать комплекты проверочных работ участникам;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 
ответственному за проведение ВПР.
9. Назначить Комиссии по проверке Всероссийских проверочных работ:________

Учебный
предмет

Состав комиссии

Русский язык
Рихтер О.Р., Исламова J1.P., Бурнашева Д.Р., Тулупова 
Е.Ф., Ушмаева И.В., Соловьёва О.А., Романова Т.Л.

Г еография Вершинина Е.А., Яроцкая И.А.

История,
обществознание

Сайкина Д.И., Усатенко С.В.

Физика Ельченко Ж.А., Вадомская О.Г.

Биология Яроцкая И.А., Вершинина Е.А.

Химия Зайцева С.Ф., Яроцкая И.А.

Иностранный
язык

Ильязова Ю.В., Красюков Д.В., Мурзагалеева С.Р., 
Юлдашева А.М.

10. Комиссии по проверке работ осуществлять проверку в соответствии с 
графиком и инструкциями по проверке Всероссийских проверочных работ.

11. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 
режим информационной безопасности на всех этапах.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

л pA hb l

ŝy>bH0E СУ~У г.эуро» /-у.,
АС'

' xgSefс ; ф о  О /

Щт

А/О хг, '  ----------С  f t

С.В. Турченкова

STO, ^  - Ш ш


